2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОВСЯНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2022

№ 61

с. Овсянка
«О мерах экономической поддержки в условиях санкционного давления»
В целях обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности в связи с введенными экономическими и иными санкциями в отношении Российской Федерации, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 марта 2022 г. № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», распоряжением Правительства Амурской области от 25 апреля 2022 г. № 194-р «О мерах экономической поддержки в условиях санкционного давления»,
п о с т а н о в л я ю :
1. Установить, что в 2022 году не допускаются:

1) пересмотр (изменение) арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, на размер уровня инфляции с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года;

2) начисление неустойки (штрафов, пени) в связи с несоблюдением арендаторами порядка и сроков внесения арендной платы за муниципальные земельные участки с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы сельсовета                                                                                И.С.Янова